UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NGA SƠN

Số:501/UBND
V/v triển khai Hệ thống thông

tin phục vụ công tác giám sát và
đánh giá đầu tư các dự án sử

dụng vốn Nhà nước.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Nga Sơn, ngày24 tháng 7 năm 2015.

Kính gửi: Chủ tịch UBND các xã, Thị Trấn.

Thực hiện công văn số 2097/SKHĐT.TĐ ngày 15/7/2015 của Sở kế hoạch
và Đầu tư tỉnh Thanh Hoá về việc triển khai Hệ thống thông tin phục vụ công tác
giám sát và đánh giá đầu tư các dự án sử dụng vốn Nhà nước.

Ngày  18/5/2015,  Ủy  ban  nhân  dân  huyện  Nga  Sơn  đã  có  văn  bản  số
309/UBND về việc triển khai Hệ thống thông tin phục vụ công tác giám sát và
đanh giá đầu tư các dự án sử dụng vốn Nhà nước, đến nay đã có một số chủ đầu tư
cập nhật thông ti dự án do mình làm chủ đầu tư gửi Bộ kế hoạch và Đầu tư ( theo
thông báo của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại  văn bản số 4692/BKHĐT-GSTĐĐT
ngày 10/7/2015, tỉnh Thanh Hóa đã có 32 dự án cung cấp thông tin). Tuy nhiên,
qua công tác tổng hợp, số lượng dự án sử dụng vốn Nhà nước đang được đầu tư
trên địa bàn huyện còn nhiều và chưa được các chủ đầu tư quan tâm, cập nhật
thông tin theo yêu cầu của Bộ Kế hoạch và Đầu tư. Vì vậy, để kịp thời triển khai
trong năm 2015 theo yêu cầu của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Sở Kế hoạch và Đầu tư
UBND huyện đề nghị các chủ đầu tư như sau:

-Tiếp tục cập nhận thông tin dự  án do mình làm chủ đầu tư theo mẫu trong
file excel đăng trên mục “thông báo” tại cổng thông tin điện tử của Bộ Kế hoạch và
Đầu tư www.mpi.gov.vn và gửi thông tin dự án trên về phòng tài chính kế hoạch
trước ngày 23/7/2015 theo địa chỉ thư điện tử phongtaichinhns@gmail.com, đồng
thời có văn bản báo cáo về phòng tài chính để theo dõi.

- Nếu các chủ đầu tư có nhu cầu đào tạo, hướng dẫn sử dụng Hệ thống thông
tin phục vụ công tác giám sát, đánh giá đầu tư các dự án đầu tư sử dụng vốn Nhà
nước, đề nghị đăng ký theo mẫu (có mẫu gửi kèm theo văn bản số 309/UBND
ngày 18/5/2015), gửi về phòng Tài chính –KH để tổng hợp báo cáo Sở Kế hoạch
và Đầu tư.

Đề nghị các chủ đầu tư quan tâm thực hiện.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT (b/c);
- Phòng: TC-KH;
- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần Ngọc Quyết

mailto:phongtaichinhns@gmail.com
http://www.mpi.gov.vn/